справа № 638/21296/24
провадження № 2/619/988/26

РІШЕННЯ
іменем України
13 квітня 2026 року       м. Дергачі
Дергачівський районний суд Харківської області у складі головуючого судді Овсяннікова В.С., за участі секретаря судового засідання Кісіль А.О., представника позивача ОСОБА_1 – адвоката Алєксєєва О.Є., відповідачки ОСОБА_2 , розглянувши у підготовчому судовому засіданні у залі Дергачівського районного суду Харківської області цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , про поділ спільного майна подружжя,-
в с т а н о в и в:
До Дергачівського районного суду Харківської області за підсудністю з Шевченківського районного суду м. Харкова надійшла цивільна справа за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , про поділ спільного майна подружжя, у якій після зміни предмету позову та закриття провадження у частині позовних вимог, ОСОБА_1 просив суд:
1. Визнати спільною сумісною власністю ОСОБА_1 (паспорт серія НОМЕР_1 виданий Славутським МВ УМВС України в Хмельницькій області 04.03.2004р., місце проживання: АДРЕСА_1 , місце реєстрації: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_2 ) та ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт № НОМЕР_3 , виданий 10.05.2024 року, орган 2123, місце реєстрації: АДРЕСА_3 , зареєстрована ВПО за адресою: АДРЕСА_4 , РНОКПП: НОМЕР_4 ):
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № 2, для індивідуального садівництва, площею площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155650888 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 128 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № 3, для індивідуального садівництва, площею площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155644518 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 127 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № 4, для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155641476 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, (що є об`єднаною земельною ділянкою площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586 з земельною дялянкою площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, згідно витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 11.09.2019 році - приватний нотаріус Смоляна В.В. Дергачівського нотаріального округу Харківської області за заявою Відповідача від 06.09.2019 про об`єднання таких земельних ділянок, зареєструвавши об`єкт нерухомого майна за №1911588463220, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, загальною площею 0,0908 га), що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752; 
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, яка була придбана Відповідачем на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
2. Розподілити майно подружжя та визнати за ОСОБА_1 (РНОКПП: НОМЕР_2 ) право власності на:
- 1/2 частину земельної ділянки № НОМЕР_5 , для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №155641476 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- 1/2 частину земельної ділянки для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752;
- 1/2 частину земельної ділянки земельна ділянка площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, що була придбана Відповідачем на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
3. Розподілити майно подружжя та визнати за ОСОБА_3 (код РНОКПП НОМЕР_4 ) право власності на:
- 1/2 частину земельної ділянки № НОМЕР_5 , для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №155641476 від 08.02.2019, на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- 1/2 частину земельної ділянки для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, що зареєстрована за Відповідачем відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752; 
- 1/2 частину земельної ділянки земельна ділянка площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, що була придбана Відповідачем на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
В обґрунтування позову позивач посилалася на те, що 20.08.2015 між позивачем та відповідачкою було укладено шлюб, який зареєстрований у відділі державної реєстрації актів цивільного стану по м. Харків реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції, про що зроблений відповідний актовий запис №801.
16.10.2024 позивач звернувся з позовом до Дзержинського районного суду міста Харків з заявою про розірвання шлюбу.
Вказав, що за час проживання у шлюбі сторонами спільно було набуто майно, зокрема зазначені вище земельні ділянки.
Земельна ділянки площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586, площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, земельна ділянка площею 0,0055 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, земельна ділянка загальною площею 0,0908, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634 придбані Позивачем та Відповідачем за спільні кошти у період шлюбу.
Кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя.
Спільне майно подружжя за відсутності домовленості між ними, слід ділити порівну, з урахуванням обставин, що мають значення у справі, призначення речей, їх фактичного перебування у володінні одного з подружжя та намірів щодо володіння та використання майна кожним з подружжя.
У добровільному порядку здійснити поділ майна, що є спільною сумісною власністю ОСОБА_1 та ОСОБА_2 не вбачається можливим, у зв`язку з недосягненням між ними згоди з приводу поділу такого майна. 
Оскільки майно було придбане сторонами у період шлюбу, воно належить їм, як подружжю на праві спільної сумісної власності, тому позивач вважає за необхідне поділити таке спільне майно по рівній частині кожному із подружжя.
У зв`язку з такими обставинами та після зміни предмет позову, закриття провадження у частині позовних вимог з урахуванням безумовної відмови позивача від частини позовних вимог просив позов задовольнити та розділити між позивачем та відповідачкою спірні земельні ділянки, придбані у період шлюбу по частині кожному.
Ухвалою Дергачівського районного суду Харківської області цивільну справу було прийнято до провадження, справу призначено до розгляду за правилами загального судового провадження та призначено до розгляду у підготовчому судовому засіданні. Відповідачу встановлено п`ятнадцятиденний строк з дня вручення ухвали для подачі відзиву на позовну заяву. Також позивачу встановлено п`ятиденний строк з дня отримання відзиву для подання відповіді на відзив, а відповідачу п`ятиденний строк з дня отримання відповіді на відзив для подання заперечення. Ухвала надсилалась усім сторонам у справі.
Представник позивача у підготовчому судовому засіданні позовні вимоги зі зміненим предметом позову з урахуванням безумовної відмови позивача від частини позовних вимог підтримав та просив його задовольнити.
Відповідачка ОСОБА_2 у підготовчому судовому засіданні позовні вимоги з урахуванням зміни позовних вимог та відмови позивача від частини позовних вимог визнала.
Пояснила, що проти поділу земельних ділянок не заперечує.
Судом було роз`яснено відповідачці положення ч. 3 ст. 200 та ч. 4 ст. 206 ЦПК України.
Відповідачка пояснила, що визнає позовні вимоги про поділ земельних ділянок та не заперечує проти ухвалення рішення про задоволення позову у підготовчому судовому засіданні.
Представник позивача, з урахуванням позиції відповідачки в судовому засіданні, просив постановити рішення про задоволення позову.
Згідно з положенням ч. 3 ст. 200 ЦПК України за результатами підготовчого провадження суд ухвалює рішення у випадку визнання позову відповідачем.
Відповідно до вимог ч. 4 ст. 206 ЦПК України, у разі визнання відповідачем позову суд за наявності для того законних підстав ухвалює рішення про задоволення позову.
Суд, заслухавши думки представника позивача ОСОБА_1 – адвоката Алексєєва О.Є. та відповідачки ОСОБА_3 , з`ясувавши фактичні обставини, на яких ґрунтуються позовні вимоги, з урахуванням зміни предмету позову та закриття провадження у частині позовних вимог, об`єктивно оцінивши докази, які мають істотне значення для розгляду справи по суті, приходить до висновку, що наявні законні підстави для задоволення позову.
Судом встановлено, що 20.08.2015 між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 було укладено шлюб, який 27.11.2024 рішенням Славутського міськрайонного суду Хмельницької області між сторонами було розірвано ( т. 1 а.с. 20, 114-115).
Відповідно до договору купівлі-продажу за реєстровим №128 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В. та витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155650888 від 08.02.2019, земельна ділянка для індивідуального садівництва, площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області (за межами населеного пункту), зареєстрована за ОСОБА_4 (ч. 1 а.с. 30-33).
Відповідно до договору купівлі-продажу за реєстровим №127 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В. та витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155644518 від 08.02.2019, земельна ділянка для індивідуального садівництва, площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області (за межами населеного пункту), зареєстрована за ОСОБА_4 (т. 1 а.с. 36-39).
Відповідно до договору купівлі-продажу за реєстровим №126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В. та витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155641476 від 08.02.2019, земельна ділянка для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області (за межами населеного пункту), зареєстрована за ОСОБА_4 (т. 1 а.с. 40-43).
Згідно витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності за № 180561999 від 11.09.2019, приватний нотаріус Смоляна В.В. Дергачівського нотаріального округу Харківської області, за заявою відповідача ОСОБА_4 від 06.09.2019 – зареєструвала об`єкт нерухомого майна за №1911588463220 - земельну діляку загальною площею 0,0908 га за кадастровим №6322055900:03:000:0634, об`єднавши при цьому земельну ділянку площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586 разом із земельною ділянкою площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, зареєструвавши право власності за ОСОБА_4 (т. 1 а.с. 35).
Згідно інформаційної довідки за №5005788653899-18149288929, сформованої з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, земельна ділянка площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, була придбана ОСОБА_4 на підставі договору купівлі-продажу, номер 593 від 02.06.2020, що посвідчений приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В. 
Положеннями ст. 60 СК України передбачено, що майно, набуте подружжям за час шлюбу, належить дружині та чоловікові на праві спільної сумісної власності незалежно від того, що один з них не мав з поважної причини (навчання, ведення домашнього господарства, догляд за дітьми, хвороба тощо) самостійного заробітку (доходу). Вважається, що кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя.
Конструкція норми ст. 60 СК України свідчить про презумпцію спільності права власності подружжя на майно, яке набуте ними в період шлюбу. Разом із тим, зазначена презумпція може бути спростована й один із подружжя може оспорювати поширення правового режиму спільного сумісного майна на певний об`єкт, у тому числі у судовому порядку. Тягар доказування обставин, необхідних для спростування презумпції, покладається на того з подружжя, який її спростовує.
Зазначене узгоджується з правовим висновком, викладеним у постанові Верховного Суду України від 24 травня 2017 року у справі № 6-843цс17 та постанові Великої Палати Верховного Суду від 21 листопада 2018 року у справі № 372/504/17-ц, провадження № 14-325цс18.
При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду (частина четверта статті 263 ЦПК України).
Згідно зі ст. 63 СК України дружина та чоловік мають рівні права на володіння, користування і розпоряджання майном, що належить їм на праві спільної сумісної власності, якщо інше не встановлено домовленістю між ними.
Відповідно до частини першої ст. 69 СК України дружина і чоловік мають право на поділ майна, що належить їм на праві спільної сумісної власності, незалежно від розірвання шлюбу.
Частиною першою ст. 70 СК України встановлено, що у разі поділу майна, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, частки майна дружини та чоловіка є рівними, якщо інше не визначено домовленістю між ними або шлюбним договором.
Аналогічні положення містяться у частині другій статті 372 ЦК України.
Тлумачення ст. 61 СК України свідчить, що спільною сумісною власністю подружжя, що підлягає поділу, можуть бути будь-які види майна, за винятком тих, які згідно із законом не можуть їм належати (виключені з цивільного обороту), незалежно від того, на ім`я кого з подружжя вони були набуті.
Майно, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, ділиться між ними в натурі. Якщо дружина та чоловік не домовилися про порядок поділу майна, спір може бути вирішений судом. При цьому суд бере до уваги інтереси дружини, чоловіка, дітей та інші обставини, що мають істотне значення (ч. 1 ст. 71 СК України).
Тлумачення ч. 1 ст. 71 СК України свідчить, що як поділ спільного сумісного майна в натурі, так і визначення розміру часток кожного з них, може здійснюватися на підставі: договору подружжя; рішення суду при наявності спору між подружжям.
Якщо дружина та чоловік не домовилися про порядок поділу майна, спір може бути вирішений судом (речення перше абз. 2 ч. 1 ст. 71 СК України). Тобто суд має вирішити переданий на його розгляд спір про поділ спільної сумісної власності саме тоді, коли подружжя не домовилося про порядок такого поділу. Вирішення цього спору, зокрема щодо неподільної речі, не має зумовлювати у співвласників потребу після судового рішення домовлятися про порядок поділу цього ж майна, а саме про виплату одному із них компенсації іншим співвласником і про гарантії її отримання. Якщо одна зі сторін спору довірила його вирішення суду, відповідний конфлікт треба вичерпати внаслідок ухвалення судового рішення та подальшого його виконання (пункт 27 постанови Великої Палати Верховного Суду від 08 лютого 2022 року у справі № 209/3085/20 (провадження № 14-182цс21).
Поділ майна подружжя здійснюється таким чином: по-перше, визначається розмір часток дружини та чоловіка в праві спільної власності на майно (стаття 70 СК України); по-друге, здійснюється поділ майна в натурі відповідно до визначених часток (стаття 71 СК України).
При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду (частина четверта статті 263 ЦПК України).
У постанові Верховного Суду у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду від 12 жовтня 2022 року у справі № 757/64512/16-ц (провадження № 61-12274св21) зазначено, що якщо дружина та чоловік не домовилися про порядок поділу майна, спір може бути вирішений судом. При цьому суд бере до уваги інтереси дружини, чоловіка, дітей та інші обставини, що мають істотне значення.
Судове рішення не має породжувати стан невизначеності у відносинах позивача з відповідачем і вимагати від них надалі вчиняти узгоджені дії для вичерпання конфлікту.
Крім того, спосіб захисту права або інтересу має бути таким, щоб у позивача не виникала необхідність повторного звернення до суду (пункт 58 постанови Великої Палати Верховного Суду від 26 січня 2021 року у справі № 522/1528/15-ц (провадження № 14-67цс20).
Відповідно до вимог ч. 3 ст. 368 ЦК України частки співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними або законом.
Відповідно до статей 12, 81 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених законом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Судом встановлено, що усі спірні об`єкти були набуті сторонами під час перебування ними у шлюбі, а тому є їх спільною сумісною власністю.
Частки сторін є рівними, оскільки на підтвердження іншої домовленості будь-яких доказів не надано, а підстави для відступу від засад рівності часток подружжя при поділі майна відповідно до частин другої та третьої статті 70 СК України відсутні, так як наявність обставин, за яких можливе відступлення від засад рівності часток подружжя при поділі спільного майна, сторонами не доведено та судом не встановлено. 
Суд не приймає доводи відповідачки, викладені у відзиві, оскільки позовні вимоги на час подання відзиву мали іншу редакцію, а у судовому засіданні відповідачка пояснила, що позовні вимоги, які розглядаються зараз, вона визнає повністю.
Рішення ухвалюється у порядку ч. 3 ст. 200 ЦПК України.
При поділі майна подружжя суд виходить із засад рівності часток подружжя, а тому у порядку поділу спільного майна подружжя слід визнати за кожним із подружжя право власності на 1/2 частку спірних об`єктів, оскільки вони були набуті сторонами під час перебування у шлюбі та є об`єктами їх спільної сумісної власності.
Вирішуючи питання щодо судових витрат, суд враховує наступне.
Відповідно до частини першої статті 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Відповідно з вимогами ч. 1 ст. 142 ЦПК України та ч. 3 ст. 7 Закону України «Про судовий збір» у разі укладення мирової угоди до прийняття рішення у справі судом першої інстанції, відмови позивача від позову, визнання позову відповідачем до початку розгляду справи по суті суд у відповідній ухвалі чи рішенні у порядку, встановленому законом, вирішує питання про повернення позивачу з державного бюджету 50 відсотків судового збору, сплаченого при поданні позову.
Відповідно до ст. 7 Закону України «Про державний бюджет на 2026 рік» прожитковий мінімум на одну працездатну особу з 01.01.2026 встановлено у розмірі 3328 гривень.
Суд вважає за необхідне роз`яснити, що відповідно до вимог п-п 1 п. 1 ч. 2 ст. 4 Закону України «Про судовий збір» за подання до суду фізичною особою позовної заяви майнового характеру судовий збір становить 1 відсоток ціни позову, але не менше 0,4 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб та не більше 5 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб.
Судові витрати підлягають стягненню з відповідачки на користь позивача, з урахуванням зміни позовних вимог.
Оскільки, з урахуванням змін та відмови від частини позовних вимог, позивачем заявлено три вимоги майнового характеру (1 331,20*3=3 993,60), тому з урахуванням візнання відповідачкою таких змінених позовних вимог, з відповідача на користь позивача слід стягнути 50 відсотків судового збору у розмірі 1 996 (одна тисяча дев`ятсот дев`яносто шість) гривень 80 копійок.
Позивачу слід повернути з державного бюджету 1 996 (одна тисяча дев`ятсот дев`яносто шість) гривень 80 копійок, тобто 50 відсотків судового збору, сплаченого при поданні позову, з урахуванням зміни позовних вимог, оскільки відповідач до початку розгляду справи по суті визнала такі позовні вимоги.
На підставі ст. 203, 215, 230 ЦК України, ст. 9, 60, 63, 69, 70 СК України, керуючись ст. 6-16, 141, 200, 206, 263-265 ЦПК України, суд –

в и р і ш и в:

Позовні вимоги ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , про поділ спільного майна подружжя – задовольнити.
Визнати спільною сумісною власністю ОСОБА_1 (паспорт серія НОМЕР_1 виданий Славутським МВ УМВС України в Хмельницькій області 04.03.2004р., місце проживання: АДРЕСА_1 , місце реєстрації: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_2 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт № НОМЕР_3 , виданий 10.05.2024 року, орган 2123, місце реєстрації: АДРЕСА_3 , зареєстрована ВПО за адресою: АДРЕСА_4 , РНОКПП: НОМЕР_4 ):
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № НОМЕР_6 , для індивідуального садівництва, площею площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155650888 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 128 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № 3, для індивідуального садівництва, площею площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155644518 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 127 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку № 4, для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 155641476 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В;
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, (що є об`єднаною земельною ділянкою площею 0,0546 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0586 з земельною дялянкою площею 0,0362 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0592, згідно витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 11.09.2019 році - приватний нотаріус Смоляна В.В. Дергачівського нотаріального округу Харківської області за заявою ОСОБА_2 від 06.09.2019 про об`єднання таких земельних ділянок, зареєструвавши об`єкт нерухомого майна за №1911588463220, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, загальною площею 0,0908 га), що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, яка зареєстрована за ОСОБА_2 відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752; 
- об`єкт нерухомого майна – земельну ділянку площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, яка була придбана ОСОБА_2 , на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
Розподілити майно подружжя та визнати за ОСОБА_1 (РНОКПП: НОМЕР_2 ) право власності на:
- 1/2 частину земельної ділянки № НОМЕР_5 , для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №155641476 від 08.02.2019 на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- 1/2 частину земельної ділянки для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752;
- 1/2 частину земельної ділянки земельна ділянка площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, що була придбана ОСОБА_2 на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
Розподілити майно подружжя та визнати за ОСОБА_3 (код РНОКПП НОМЕР_4 ) право власності на:
- 1/2 частину земельної ділянки № НОМЕР_5 , для індивідуального садівництва, площею 0,0591 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0571, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, та зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №155641476 від 08.02.2019, на підставі договору купівлі-продажу земельною ділянки номер 126 від 08.02.2019, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Задоріною В.В.;
- 1/2 частину земельної ділянки для індивідуального садівництва, площею 0,0908 га, кадастровий номер 6322055900:03:000:0634, що розташована на території Малоданилівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, що зареєстрована за ОСОБА_2 , відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №180561999 від 11.09.2019, номер запису про право власності № 33168752; 
- 1/2 частину земельної ділянки земельна ділянка площею 0,0055 га, реєстраційний номер 2040729363220, номер запису про право власності: 36722513, кадастровий номер 6322055900:03:000:0651, що була придбана ОСОБА_2 , на підставі договору купівлі-продажу, номер 593, виданий 02.06.2020, посвідченого приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Калінчук І.В.
Стягнути з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 , судовий збір у розмірі 1 996 (одна тисяча дев`ятсот дев`яносто шість) гривень 80 копійок.
Повернути ОСОБА_1 50% сплаченого судового збору з державного бюджета, у розмірі 1 996 (одна тисяча дев`ятсот дев`яносто шість) гривень 80 копійок.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку безпосередньо до Харківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
З інформацією щодо тексту судового рішення учасники справи можуть ознайомитися за веб-адресою Єдиного державного реєстру судових рішень: http://www.reyestr.court.gov.ua.
Реквізити учасників справи:
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП: НОМЕР_2 , місце проживання: АДРЕСА_1 , місце реєстрації: АДРЕСА_2 (має зареєстрований кабінет у підсистемі ЄСІТС – Електронний Суд)
Відповідач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_4 , місце проживання зареєстроване за адресою: АДРЕСА_3 , фактично проживає за адресою: АДРЕСА_5 , (має зареєстрований кабінет у підсистемі ЄСІТС – Електронний Суд). 

Суддя В. С. Овсянніков